1

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 12-12/А
по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку мягкого инвентаря для

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика

г. Красноярск                      27 марта 2012 года

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;
Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;
Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;
Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;
Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;
Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;
Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;

         Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
         экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона № 12-12/А по выбору Поставщика на право заключения
контракта на поставку мягкого инвентаря для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» по заявкам Заказчика (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в
соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский
федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 1 439 130 рублей.

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 20.03.2012 в ходе проведения аукциона

получены следующие результаты:

№ Наименование участника закупки Предложение о цене
контракта

1.
Общество с ограниченной ответственностью
«Красноярсккрайснабсбыт»

791 521,50 рубль

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНД» 834 695,40 рублей

3.
Общество с ограниченной ответственностью
«СПЕЦОДЕЖДА-ОПТТОРГ

885 064,95 рубля

4. Общество с ограниченной ответственностью «КЛК» 1 439 130 рублей

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего наименьшую цену контракта:

№
Наименование участника

закупки
Адрес участника закупки Дата и время

поступления
заявки

2

1. Общество с ограниченной
ответственностью
«Красноярсккрайснабсбыт»

660061, г. Красноярск, ул. Калинина, 169 19.03.2012
16:28

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:
№  Наименование участника закупки Основание
1. Общество с ограниченной

ответственностью
«Красноярсккрайснабсбыт»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о
том, что товар будет не восстановленным, будет
предназначен для использования на территории страны
Заказчика (либо не запрещен к использованию на
территории страны Заказчика), о том, что будут
предоставлены гигиенические сертификаты, санитарно-
эпидемиологические заключения в случаях,
предусмотренных действующими нормативно-
правовыми актами Российской Федерации, в то время
как п. 2 документации об аукционе установлено
требование о предоставлении указанных сведений в
составе заявки на участие в аукционе.
В составе заявки на участие в аукционе представлена
копия декларации о соответствии хлопчатобумажных
махровых тканей требованиям ГОСТов (лист заявки
28), которая действительна до 13.01.2012 года.
- документ, который представлен в составе заявки на
участие в аукционе - решение единственного
учредителя ООО «Красноярсккрайснабсбыт» №61 от 11
марта 2012 г. об одобрении участия в открытом
аукционе в электронной форме (реестровый номер
аукциона 12-12/А) (лист заявки 23), не является
решением о совершении крупной сделки, в то время как
п. 2 документации об аукционе установлено требование
о том, что заявка на участие в аукционе должна
содержать решение об одобрении или о совершении
крупной сделки либо копию такого решения в случае,
если требование о необходимости наличия такого
решения для совершения крупной сделки установлено
законодательством Российской Федерации,
учредительными документами юридического лица и
если для участника закупки поставка товаров,
являющихся предметом контракта, или внесение
денежных средств в качестве обеспечения заявки на
участие в аукционе, обеспечения исполнения контракта
является крупной сделкой
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

№
Наименование участника

закупки
Адрес участника закупки Дата и время

поступления
заявки

2.
Общество с ограниченной
ответственностью «ГРАНД»

660077, г. Красноярск, ул. Весны, д. 13,
офис 2

20.03.2012
09:01

3

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:
№  Наименование участника закупки Основание
2. Общество с ограниченной

ответственностью «ГРАНД»
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о
том, что товар будет новым, не бывшим в
употреблении: будут отсутствовать следы естественной
убыли, износа, эксплуатации товара, будет не
восстановленным, промышленного производства, не
будет иметь дефектов, о годе выпуска товара, о том, что
товар будет соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и
т.п., если соответствующие требования предусмотрены
действующими нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, товар будет изготовлен в
соответствии с требованиями к производству и
технологическим процессам и иными требованиями,
установленными действующими нормативными
правовыми актами Российской Федерации, товар будет
предназначен для использования на территории страны
Заказчика (либо не запрещен к использованию на
территории страны Заказчика), о том, что будут
предоставлены сертификаты соответствия
поставляемого товара требованиям ГОСТ,
гигиенические сертификаты, санитарно-
эпидемиологические заключения в случаях,
предусмотренных действующими нормативно-
правовыми актами Российской Федерации, о том, что
товар будет маркирован и будет транспортироваться в
соответствии с требованиями ГОСТа для
соответствующего вида продукции, о том, что товар
будет упакован, что упаковка товара будет иметь
ненарушенную защиту от вскрытия, не будет иметь
иных повреждений, будет защищать товар от
загрязнения и обеспечивать сохранность товара при
транспортировке и временном хранении, упаковка
товара будет отвечать требованиям безопасности
жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь
необходимые маркировки, наклейки, пломбы, а также
давать возможность определить количество
содержащегося в ней товара (опись, упаковочные
ярлыки или листы), о том, что при передаче товара в
упаковке, не обеспечивающей возможность его
хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия
товара, от оплаты товара, а если товар был оплачен,
потребовать возврата уплаченной денежной суммы, в
то время как п. 2 документации об аукционе
установлено требование о предоставлении указанных
сведений в составе заявки на участие в аукционе.
- в пунктах с 1 по 6 «Сведений о количественных,
качественных и технических характеристиках
поставляемого товара, который является предметом
аукциона» (листы заявки 1-6) в составе заявки на
участие в аукционе в отношении характеристик
предлагаемого к поставке товара используются
указания «не более», «не менее», «±», что не позволяет
Заказчику получить полное представление о
характеристиках поставляемого товара. В соответствии

4

с пунктом 2 документации об аукционе при описании
поставляемого товара не допускаются указания «не
более», «не менее», «±» и иные тому подобные
указания.
- в заявке на участие в аукционе в пункте 2 «Сведений о
количественных, качественных и технических
характеристиках поставляемого товара, который
является предметом аукциона» (лист заявки 1) указано:
«Размер (ДхШ) 70см х 30см (± 1%)», в то время как
Приложением № 2 (Техническое задание) к
документации об аукционе установлено: «Размер
(ДхШ): 70 см х 70 см (± 1%)».
- листы заявки на участие в аукционе не прошиты и не
пронумерованы, заявка не скреплена печатью
участника закупки и не подписана участником закупки
или лицом, уполномоченным таким участником
закупки (на прошивке заявки).
Требование о том, что все листы заявки на участие в
аукционе должны быть прошиты, заявка на участие в
аукционе должна быть скреплена печатью участника
закупки и подписана участником закупки или лицом,
уполномоченным таким участником закупки (на
прошивке заявки), установлено п. 2 документации об
аукционе.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

№
Наименование участника

закупки
Адрес участника закупки Дата и время

поступления
заявки

3. Общество с ограниченной
ответственностью
«СПЕЦОДЕЖДА-ОПТТОРГ

660028, г. Красноярск, ул. Мечникова, 34,
пом. 24

19.03.2012
15:22

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:
№  Наименование участника закупки Основание
3. Общество с ограниченной

ответственностью
«СПЕЦОДЕЖДА-ОПТТОРГ

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о
том, что товар будет не бывшим в употреблении: будут
отсутствовать следы естественной убыли, износа,
эксплуатации товара, будет не восстановленным,
промышленного производства, не будет иметь
дефектов, о том, что товар будет транспортироваться в
соответствии с требованиями ГОСТа для
соответствующего вида продукции, о том, что упаковка
товара будет иметь ненарушенную защиту от вскрытия,
не будет иметь иных повреждений, будет защищать
товар от загрязнения и обеспечивать сохранность
товара при транспортировке и временном хранении,
упаковка товара будет отвечать требованиям
безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей
среды, иметь необходимые маркировки, наклейки,
пломбы, а также давать возможность определить

5

количество содержащегося в ней товара (опись,
упаковочные ярлыки или листы), о том, что при
передаче товара в упаковке, не обеспечивающей
возможность его хранения, Заказчик вправе отказаться
от принятия товара, от оплаты товара, а если товар был
оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной
суммы, в то время как п. 2 документации об аукционе
установлено требование о предоставлении указанных
сведений в составе заявки на участие в аукционе.
- в заявке отсутствуют следующие сведения о
характеристики ткани: «100% хлопок (плотность не
менее 142 г/м²)», в то время как п. 2 документации об
аукционе установлено требование о предоставлении
указанных сведений в составе заявки на участие в
аукционе.
- в составе заявки на участие в аукционе участник
закупки не представил электронную копию своей
заявки (участником закупки в составе заявки
представлен компакт-диск, не содержащий какой-либо
информации), в то время как п. 2 документации об
аукционе установлено, что участник закупки при
подаче заявки в письменной форме должен также
представить электронную копию своей заявки.
- заявка на участие в аукционе не скреплена печатью
участника закупки и не подписана участником закупки
или лицом, уполномоченным таким участником
закупки (на прошивке заявки).
Требование о том, что заявка на участие в аукционе
должна быть скреплена печатью участника закупки и
подписана участником закупки или лицом,
уполномоченным таким участником закупки (на
прошивке заявки), установлено п. 2 документации об
аукционе.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

№
Наименование участника

закупки
Адрес участника закупки Дата и время

поступления
заявки

4. Общество с ограниченной
ответственностью «КЛК»

Юридический адрес: 660077, г.
Красноярск, ул. Молокова, д.40;
Почтовый адрес: 660049, г. Красноярск,
ул. Каратанова, д. 4

20.03.2012
09:40

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:
№  Наименование участника закупки Основание
4. Общество с ограниченной

ответственностью «КЛК»
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о
том, что товар будет транспортироваться в
соответствии с требованиями ГОСТа для
соответствующего вида продукции, о том, что упаковка
товара будет обеспечивать сохранность товара при
транспортировке и временном хранении, товар будет

6

изготовлен в соответствии с требованиями к
производству и технологическим процессам и иным
требованиям, установленным действующими
нормативными правовыми актами Российской
Федерации, в то время как п. 2 документации об
аукционе установлено требование о предоставлении
указанных сведений в составе заявки на участие в
аукционе.
- в столбце «Технические характеристики» пунктов с 1
по 4 Таблицы в составе заявки на участие в аукционе в
отношении единиц измерения плотности ткани указано:
«г/мI», в то время как Приложением № 2 (Техническое
задание) к документации об аукционе установлена
следующая единица измерения плотности ткани: «г/м²».
- в столбце «Технические характеристики» пункта 2
Таблицы в составе заявки на участие в аукционе в
отношении характеристики размера предлагаемого к
поставке товара указано: «Размер (ДхШ): 70см х70 см
(± 1%)», что не позволяет Заказчику получить полное
представление о характеристиках поставляемого
товара. В соответствии с пунктом 2 документации об
аукционе при оп исании поставляемого товара не
допускаются указания «±» и иные тому подобные
указания.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;

Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;

Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;

Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;

         Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
         экономической безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов